（東京都農業会議→市町村→農地利用者）

令和  年  月  日

農用地等の利用状況報告書提出について（お願い）

           様

一般社団法人東京都農業会議と貴殿との間で賃借権の設定をした表１の農用地等については、毎

事業年度の終了後三月以内にその農用地等の利用の状況を報告いただくことになっています。

つきましては、表２のとおり「農用地等の利用状況報告書」を市町村担当者宛て提出いただきま

すようお願いいたします。

表１

所在・地番 面積（㎡） 権利を設定した期間の始期 権利の存続期間（終期）

表２

 提出期限 備考

1 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

2 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

3 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

4 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

5 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

6 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

7 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

8 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

9 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

10 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月～令和  年 3 月分報告

11 回目 令和  年 6 月 30 日 令和  年  月分報告

（留意事項）

１．報告する内容は、二枚目の記載例をご覧ください。

２．「農用地等の利用状況報告書」は必要な枚数をお渡しします。

一般社団法人東京都農業会議の WEB サイトからダウンロードすることもできます。

（提出先及びお問い合わせ先）

○○村役場 産業観光課 産業係 04996-2-****

（農地利用者→市町村→東京都農業会議）

令和  年 6 月 30 日

農用地等の利用状況報告書

一般社団法人東京都農業会議 会長  様

住 所 東京都○○村□□123-4

氏 名 農地 借太郎       印

氏名を自署する場合においては、押印を省略することができます。

農地中間管理事業の推進に関する法律第 18 条第 1 項の規定に基づく農用地利用配分計画による

賃借権（使用貸借）の設定を受けた農用地等について、下記のとおり報告します。

記

１．関係する土地等

所在・地番
地目 面積

（㎡）

作物の種類別作付面積

（又は栽培面積）

生産

数量
反収 備考

登記簿 現況

○○村△△500 番

○○村△△501 番

○○村△△502 番

畑 畑 1,000

5,000

500

野菜  6,500 ㎡ 50 箱 5 万

２．農地中間管理事業の推進に関する法律第 18 条 1 項の規定に基づき賃借権（使用貸借）の設定

を受けた農用地等の周辺の農用地等の農業上の利用に及ぼしている影響

特になし。

３．地域における農業者との役割分担の状況

地域農業者との調和と協力体制がとれている。

４．業務執行役員の状況（個人である場合は記載不要）

氏名 常時従事者の役職名
耕作又は用地区の事業の

年間従事日数

農地 借太郎

農地 借子

代表取締役

取締役

200 日

150 日

５．その他参考となるべき事項

特になし。

記載例

毎年 6 月 30 日までに

市町村担当者へ提出

提出する年度の前年度の

「生産数量（単位は任意）」と

「一反（約 10a）あたりの収入」を記入

【法人のみ】

年間従事日数を記入